



Til Verdialliansen v/ Jan Harsem

Svar på henvendelse om dobbeltroller og samfunnsrolle

Takk for henvendelsen, og beklager at den ved en ren forglemmelse ikke har blitt besvart.

Norsk Redaktørforening organiserer om lag 800 redaktører fra et bredt spekter av norske medier – fra store riksdekkende medier til lokalaviser og fagtidsskrifter. Vår rolle er å arbeide for best mulig rammer for redaktørstyrte medier, åpenhet og ytringsfrihet i samfunnet. Hver enkelt redaktør har det fulle ansvar for innholdet i sitt medium, i tråd med [Redaktørplakaten](#) og [medieansvarsloven](#). Redaktørene som er medlemmer hos oss har forpliktet seg til å følge Redaktørplakaten og Vær varsom-plakaten, og kan klages inn for Pressens Faglige Utvalg.

Blant våre medlemmer har vi et mangfold av ulike syn i mange saker. Det mener vi er bra, og det kommer tydelig fram for eksempel i debatter som vi arrangerer. Diskusjonene vi hadde om Pride-deltakelse i 2022 handlet i stor grad om dobbeltroller og bindinger, knyttet til Vær Varsom-plakatens punkt 2.2: *Redaktøren og den enkelte redaksjonelle medarbeider skal verne om sin uavhengighet, integritet og troverdighet. Unngå dobbeltroller, verv, oppdrag eller bindinger som kan skape interessekonflikter eller føre til spekulasjoner om inhabilitet.* Dette vet vi var et omdiskutert tema i flere redaksjoner, kanskje nettopp fordi Pride for mange handler om grunnleggende menneskerettigheter og en feiring av mangfold, mens det for andre også kan være knyttet til spesifikke politiske kampsaker. Journalister har naturligvis rett til å ytre seg som alle andre, men kan miste troverdighet i jobben de gjør hvis dette blandes for tett sammen med saker de dekker. Derfor er dette viktige spørsmål å diskutere, også i regi av Redaktørforeningen.

Slik vi forstår henvendelsen deres, er det først og fremst den samlede mediedekningen av en rekke verdispørsmål dere stiller spørsmål ved, og om den er grundig og god nok. Pressen har en viktig rolle i å informere om det som skjer i samfunnet og legge til rette for debatt. Pressen har også et spesielt ansvar for at ulike syn kommer til uttrykk ([VVP 1.2](#)). Men hvert enkelt medium må naturligvis gjøre prioriteringer og utvelgelser, ut fra journalistiske kriterier og tilgjengelige ressurser. Disse vurderingene ligger innenfor hver enkelt redaktørs ansvar.

Vårt inntrykk er at flere av sakene dere nevner er bedre dekket i norske medier enn dere hevder. Pride, kjønnsidentitet, surrogati, adopsjon osv. er temaer som har vært høyt oppe i offentligheten de siste årene. Likevel kan det selvsagt være mye det er verdt å spille inn til de ulike redaksjonene av konkrete saker og meningsinnhold, og det håper vi dere vil gjøre – gjerne også innspill og synspunkter på det enkelte mediums dekning av saker som er viktige for dere.

Det ligger ikke til Redaktørforeningens rolle å føre tilsyn med hvordan de ulike mediene dekker ulike saker, men vi mener det er viktig og sunt med debatt om mediene og ønsker den velkommen. Vi vil legge henvendelsen ved som orientering til styret i Redaktørforeningen til neste møte.

Pressens hus arrangerer en serie debatter der temaet er ulike blindsoner i journalistikken. Den første ble arrangert i november i fjor ([opptak finnes her](#)), og flere er planlagt utover vinteren og våren. Innspillene deres er også nyttige i forbindelse med dette arbeidet.

Oslo, 10. januar 2024

Med vennlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Reidun K. Nybø". The signature is written in a cursive, flowing style.

Reidun Kjelling Nybø
Generalsekretær
Norsk Redaktørforening